Verum quia hæc materia periculosa est, & Rota Romana articulo maturè discussò eam certis conditionibus declaravit in una Brundusina gabella coram Peña, impressa per Dianam moral. resolut. in fine pars quinta, Lectorem idè ad illam remitto, verba autem decisionis, quæ singularis est, subiectam. Ad effectum enim, ut clerici, seu persona Ecclesiastica legitimè possint subire ista onera, & ad ea persolvenda compelli, inspeccio jure Canonico, sequentia copulativè requirunt. Primo ut adsit magna necessitas, cui alias facile subveniri non possit, tunc clerici cum laicis contribuant: probatur in d. c. non minus, ubi expressè notat Abb. n. 6. vers. quando requiritur, & d. cap. adversus, de immun. Eccles. ubi Abb. num. 4. & clarius apparet per Extravag. Benedicti XI. Substitutio, de immun. Eccles. Secundò debet concurrere communis utilitas, vel saltem pietas, ut in d. c. non minus, & c. adversus, & de pietate consideravit text. in l. ad extractiones, C. de sacros. Eccl. Tertiò oportet quod onus illud sit reale, & illi sustinendo laici non sufficiant, quia clerici, & Ecclesia solum tenentur cum laicis contribuere in subsidium, & ubi laicorum non supersunt facultates, ut in d. cap. non minus, & cap. adversus, quas conditions consideravit Bened. in d. Extravag. de immun. Eccles. ibi: Caterum attendant solliciti Ecclesiastici Prelati, & clerici Lateranense Concil. quod in hujusmodi subventionibus solum casum necessitatis, aut communis utilitatis, ubi laicorum ad id non supersunt facultates, deliberatione provida noscitur expressisse. Quartò requiritur quod ad onus hujusmodi imponendū vocetur, & consentiat clericus, nec sufficeret Episcopus cū Capitulo, quia quod omnes tangit, ab omnibus particulariter approbari debet, c. cū omnes, de constit. c. quod omnes, de regul. Iuris in 6. & probatur in cap. adversus, ibi: Verum si quando forte Episcopus simul cum clericis, & considerant Abb. in d. c. non minus 4. & 5. Quintò, & ultimo in istis oneribus imponendis, ad effectum, ut clericus teneatur, potissimum requiritur, ut Papa consulatur, & ipso consulto, & non alias clericis contribuat, d. c. adversus, ubi notat Abb. n. 5. vers. quartò requiritur, & sic fuit expressè cantum per Benedictum XL. in d. Extr. de immun. Eccles. & merito, quia

si arbitrio Episcopi, & clerici hoc relinquatur, facile contingere hujusmodi impositiones, & onera per ambitum, & preces Principum, & ministrorum laicorum, quibus occurtere solent Romani Pont. qui non aliter quam causa cognita ipsas facultates, ut clerici contribuant, concedere solent, &c.